Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 09.08.2011.. № 334-па
г.Северодвинск Архангельской области

	О внесении изменений и дополнений в муниципальную долгосрочную целевую Программу
«Профилактика безнадзорности

и правонарушений несовершеннолетних

на 2010-2012 годы»

По итогам реализации долгосрочной муниципальной целевой Программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2010-2012 годы» за полугодие 2011 года и в целях уточнения финансирования программы
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в муниципальную долгосрочную целевую Программу «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2010-2012 годы», утвержденную постановлением Мэра Северодвинска от 14.09.2009 № 254 следующие изменения и дополнения:

1.1. Изложить раздел 1 «Выявление и реабилитация несовершеннолетних и их семей, находящихся в социально-опасном положении» Перечня мероприятий по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы в следующей редакции:

	1. Выявление и реабилитация несовершеннолетних и их семей, находящихся в социально-опасном положении

	1.1.
	Реализация локальных проектов, направленных на профилактику безнадзорности, раннее выявление и реабилитацию детей из семей социального риска:

	Местный бюджет

Привлеченные средства
	879,1

793,2
	250,3

264,4
	301,4

264,4
	327,4

264,4

	1.1.1.
	«Дружная семья» - отработка алгоритма взаимодействия учреждений системы профилактики безнадзорности с семьями на базе одного микрорайона
	ТКДН и ЗП;

ГСУ ССРЦН «Солнышко»;

Управление Образования

Администрации Северодвинска
	Ежегодно
	Местный бюджет
	94,6
	28,8
	31,3
	34,5

	1.1.2
	«Теплый дом - 2» (совместно с Германией) - реабилитация семей несовершеннолетних, отбывающих наказание в Няндомской спецшколе
	ТКДН и ЗП;

ГСУ ССРЦН «Солнышко»;

Общественная организация «Ассоциация «Поможем детям»
	Ежегодно
	Местный бюджет

Привлеченные средства
	46,1

403,2
	14

134,4
	15,3

134,4
	16,8

134,4

	1.1.3
	«Вечерний дозор» - дежурство молодежных патрулей на территориях детских дошкольных учреждений с целью выявления несовершеннолетних правонарушителей
	ТКДНиЗП;

СФ ПГУ
	Ежегодно
	Местный бюджет
	19,6
	6

	ТКДН и ЗП;

МБУ «Молодежный центр»

	6,4
	7,2

	1.1.4
	«Взгляд в будущее» - групповая психологическая профилактика различных видов зависимостей (алкогольной, токсической, игровой и др.)
	ТКДН и ЗП;

Центр психологии и диагностики Управление Образования

Администрации Северодвинска
	Ежегодно
	Местный бюджет
	17
	5,2
	5,6
	6,2

	1.1.5
	 «Кайтинг клуб» - организация спортивной секции для подростков с девиантным поведением
	ТКДН и ЗП;

МОУ «Средняя образовательная  школа

№ 29»;

ГСУ ССРЦН «Солнышко»
	Ежегодно
	Местный бюджет
	152
	46
	50
	56

	1.1.6.
	«Девочка - девушка – мама» - групповой психологический мониторинг семейных и ценностей и жизненных приоритетов девочек средней возрастной группы
	ТКДН и ЗП;

Центр психологии и диагностики Управления образования Администрации Северодвинска
	Ежегодно
	Местный бюджет
	12,2
	3,7
	4,1
	4,4

	1.1.7.
	«Социальная реклама» - информирование населения (баннеры, теле-ролики, издательская продукция) по тематике профилактики безнадзорности, правонарушений и преступлений.
	ТКДН и ЗП;

ГСУ ССРЦН «Солнышко»
	Ежегодно
	Местный

бюджет

	241,3
	69,6
	81,9
	89,8

	1.1.8.
	«Здоровая семья»: успех, рост, развитие»
	ТКДН и ЗП;

Центр психологии и диагностики Управления образования Администрации Северодвинска
	Ежегодно
	Местный

бюджет

ный  бюд

	24,6
	7,4
	8,2
	9

	1.1.9.
	«Комната психологической разгрузки, как средство профилактики нервно-психического здоровья «трудных» подростков
	МОУ «СОШ
№3 им.К.М.Трухи-нова»
	Ежегодно
	Местный

бюджет
	29,6
	29,6

	1.1.10
	«Ты не один» - организация досуга воспитанников школы-интерната в выходные и праздничные дни
	Муниципальное учреждение культуры

«ДК «Строитель»
	Ежегодно
	Местный

бюджет
	131,6
	40
	43,6
	48

	1.1.11
	«Гоша» - территория, свободная от курения» - организация работы по объявлению зоны городского парка культуры и отдыха территорией, свободной от курения
	ГСУ ССРЦН «Солнышко», ТКДН и ЗП;

Управление образования Администрации Северодвинска;

ОПДН УВД
	Ежегодно
	Местный

бюджет
	110,5

	55,0
	55,5

	1.2.
	Диагностика семей, находящихся в социально-опасном положении

	КДН и ЗП;

Управление образования Администрации Северодвинска; Управление

Здравоохра-

нения Администрации Северодвинска;

ОПДН УВД;

ГСУ ССРЦН «Солнышко»
	Ежегодно
	Местный

бюджет
	6,0
	6

	1.3.
	Реализация индивидуальных программ реабилитации семей с детьми, находящимися в социально-опасном положении
	ГСУ ССРЦН «Солнышко»
	Ежегодно
	Местный

бюджет
	4,5
	4,5

	1.4.
	Социально-педагогическая работа с детьми из малообеспеченных семей и семей социального риска
	СГК Красного Креста

	В течение года
	Местный

бюджет

Привлеченные средства
	36,4

390
	11,1

130
	12

130
	13,3

130

	1.5.
	Организация и проведение оздоровительно-спортивных площадок в период осенних, зимних и весенних каникул для несовершеннолетних из семей социального риска:

- организация спортивных мероприятий;

- организация горячего питания на площадках
	ТКДН и ЗП;

ГСУ ССРЦН «Солнышко»
	Ежегодно в период каникул
	Местный

бюджет
	53,7
	20,2
	21,3
	12,2

	1.6.
	Предоставление в приоритетном порядке профориентационных услуг обратившимся в службу занятости несовершеннолетним гражданам по направлению КДН и ЗП и Управления Образования Администрации Северодвинска
	ГУ ЦЗН;

ТКДН и ЗП

	Ежегодно

	1.7.
	Приобретение орг. техники для проведения

тестирования несовершеннолетних группы риска:
- «Оценка агрессивного поведения, прогнозирование рецидивов среди правонарушителей»;
- «Оценка профессиональных способностей несовершеннолетних группы риска» и др.
	Автономная некоммерческая организация «Доверие»

	Ежегодно
	Местный

бюджет
	35,4
	22,2
	13,2

1.2. Изложить раздел 4 «Организационное и техническое обеспечение органов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» Перечня мероприятий по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы  в следующей редакции:

	4. Организационное и техническое обеспечение органов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	4.1.
	Создание банка данных вакансий неквалифицированной рабочей силы для организации временного трудоустройства в летний период
	ГУ ЦЗН
	Ежегодно

	4.2.
	Создание и внедрение единой информационной программы для органов системы профилактики безнадзорности (ТКДН, ОПДН УВД, Управления образования Администра-ции Северодвинска; Управления Здравоохра-нения Администрации Северодвинска; ГСУ ССРЦН «Солнышко»)
	ТКДН и ЗП; ОПДН УВД;
Управление образования Администрации Северодвинска; Управление

Здравоохране-ния Администрации Северодвинска ;
	декабрь 2010г
	Местный бюджет
	52,7
	52,7

2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

И.о. Мэра Северодвинска                                                                                       В.Н. Мошарев